
1 

お客様各位 

FusionPlace 1.3 リリースのご案内 
 

2010 年 7 月 20 日 
有限会社ウォーターマーク・アプリケーションズ 

 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
本日、FusionPlace の新バージョン「1.3」をリリース致しましたことをお知らせ申し上

げます。 
 

記 

1. ご提供方法 

弊社 Web サイトの「ダウンロード」ページからソフトウェアをダウンロード頂け

ます。試用許諾条件は旧版から変更ありません。使用許諾条件については、価格体

系の変更を反映して変更しております。 

  

2. インストール方法 

インストール手続き自体は旧バージョン(1.2) と変わりませんが、インストールの

前に、旧バージョンでお使いのデータベースをバックアップするとともに旧版のソ

フトウェアをアンインストールして頂く必要があります。詳細は、インストーラに

同梱されている 1.3 版のユーザマニュアル(fusionplace-usermanual.chm)の以下の

項目をご参照下さい： 

 「FusionPlace をセットアップする」 

     ＞「02．セットアップ手続き」 

    ＞「04. FusionPlace をバージョンアップする際の手続き」 

 

 

 

 



2 

3. 変更内容 

当バージョンでの、主な機能追加・変更点は以下の通りです。 

(ア) ピボット検索機能の追加 

Excel-Link にピボット検索機能を追加しました。この機能を用いれば、検索条

件を指定して FusionPlace の元帳（キューブ）のデータを、Excel シートに取

り込み、ピボットテーブル形式で、分析軸を様々に切り替えて表示することが

可能です。詳細は、ユーザマニュアルの以下の項目をご参照下さい： 

 「操作の手引き」 ＞「03．Excel-Link」＞「11.ピボット検索を実行する」 

(イ) Excel-Link のリンク領域設定画面の改善 

従来バージョンでは、同画面で、元帳・ディメンションなどがラベル表示され

ていましたが、見やすさに配慮して名称で表示するようにしました（ラベル表

示も可能です）。 

(ウ) 処理能力向上 

元帳データ更新処理の高速化および使用メモリの一時的増加量の抑制を図り

ました（一度に数万件以上のデータを更新するといった場合でなければ、体感

速度に大きな変化はありません）。 

以上に加えて、若干の不具合事項を修正しております。詳細はインストーラに同梱

されている change-log.txt に記述しております。これらの不具合事項の中に、デ

ータベース中のデータの誤りを引き起こすものはありません。 

 

以上 


